Prefeitura ~~llrücipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grarlde do Sul
Secretario MUrlicipcl de
Administração - SEMAD HAMBURGO

I ADMINISTRAÇÃO

PROJETO DE LEI N°_j..3__~,-lt!i.de MA R-~ de 2019.

AbR"e Crédito Adicional Especial, no
valor d't R$ 577.000,00 (quinhentos e
setenta sete mil), e dá outras
providências.

A PREFEITA IvHJNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, Faço saber que o Poder
Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguime Lei:

Art. 10. É aberto Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 577.000,00
(Quinhentos e setenta sete mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias, conforme Anexo I
desta Lei.

Parágrafo únüro. Fica o crédito especial descrito no caput, inserido na Lei
Municipal na 3.043/2017, de 25 de agosw de 2017, que instituiu o Plano Plurianual 2017/2021,
bem como na Lei Municipal na 3.148/2018, de 30 de oUtubro de 2018, que instituiu as Diretrizes
Orçamentárias para o ano de 2019.

Art. 2°. Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, o excesso de
arrecadação previsto para o corrente exercício, no valor àe R$ 577.000,00 (Quinhentos e setenta
sete reais), referente a recursos oriundos do Governo Federal, através do Programa de
Arrendamento Residencial (PAR), e servirão para o custeio do Projeto de Trabalho Social (PTS)
do Residencial Salgado Filho.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MtJNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos
dias do mês de do ano de 2019.

FÁTIMADAUDT

Prefeita

Registre-se e PubJique.-se.

NEI LUIS SARMENTO,

Secretário Municipal de Administração

www.novol\ambur.9)o.rs.gov.br
Centro Admirlistração Lecpoldo Pet:y i Rua Guia Lopes. 4201 - B. Canudos - 93548-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 3594.9999

PrefeUura Mun,cipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipai de
Admínístra.ção - SEMAD

ANEXO I

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

19 - Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Habitação

19.006.0016.0482.0038.1197 -- Projeto de Trabalho Social do Residencial Salgado Filho

3.3.3.9.0 - Aplicações DiE;tas R$ 556.000,00

3.4.4.9.0 - Aplicações Diretas _ R$ 21.000,00

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL " R$ 577.000,00

www.~ovohlQmbur.g;o.rs.gov.br
Centro Administração Leopoído PeUy ! Ruo Guia Lopes. 42m - B. Canudos - 93548-013 l Novo Hamburgo - RS _ Fone: (51) 3594.9999